

OFICINA GUARAUTOS

MECÂNICA EM GERAL
CNPJ: 19.199.140.0001-94



PROPOSTA DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
Comissão Permanente de Licitação
São João do Jaguaribe-Ce.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.04.01/2021, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS (À GASOLINA E A DIESEL), DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**, conforme especificação(ões) constante(s) do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 SERVIÇOS MECANICOS VEICULO A GASOLINA OU FLEX					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	SERVIÇOS MECANICOS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS GASOLINA OU FLEX DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	HORA	250	35,00	8.750,00
2	SERVIÇOS MECANICOS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS GASOLINA OU FLEX DA SECRETARIA DE SAUDE	HORA	1.150	35,00	40.250,00
Valor Total da Mão de Obra:					49.000,00

LOTE 02 SERVIÇOS MECANICOS VEICULO A DIESEL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	SERVIÇOS MECANICOS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS MOVIDO A DIESEL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB	HORA	700	93,00	65.100,00
3	SERVIÇOS MECANICOS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS MOVIDOS A DIESEL DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA	HORA	1.000	93,00	93.000,00
Valor Total da Mão de Obra:					158.100,00

LOTE 03 PEÇAS VEÍCULOS A GASOLINA OU FLEX					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO PARA AQUISIÇÃO	PREÇO TOTAL	

OFICINA GUARAUTOS

MECÂNICA EM GERAL
CNPJ: 19.199.140.0001-94



1	FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS PARA A FROTA DE VEICULOS MOVIDO A GASOLINA OU FLEX DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	30.466,67	10%	27.420,00
2	FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS PARA A FROTA DE VEICULOS A GASOLINA OU FLEX DA SECRETARIA DE SAUDE	131.250,00	10%	118.125,00
	TOTAL GERAL			145.545,00

LOTE 04 PEÇAS VEICULOS A DIESEL				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO PARA AQUISIÇÃO	PREÇO TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS PARA A FROTA DE VEICULOS MOVIDO A DIESEL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB	160.200,00	10%	144.180,00
2	FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS PARA A FROTA DE VEICULOS A DIESEL DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	225.770,00	10%	203.193,00
	TOTAL GERAL			347.373,00

PRAZO DE INÍCIO DA EXECUÇÃO: conforme item 09.05 do edital.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 700.018,00 (setecentos mil e dezoito reais).

PROPONENTE: GEORDANIO JOSE MAIA DE LIMA - ME (OFICINA GUARAUTOS)
ENDEREÇO: RUA ESTEVAM REMIGIO, 968 - CENTRO - CEP: 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº: 10.199.140/0001-94

FONE: (88) 99945 9243 - 2142 0859

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA: 0750 OP. 003 **CONTA CORRENTE:** 2306-2

LIMOEIRO DO NORTE/CE, 27 DE MAIO DE 2021.

Geordanio Jose Maia de Lima
GEORDANIO JOSE MAIA DE LIMA

CPF nº 382.154.383-34

PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/CE

Pregão Presencial Nº 28.04.01/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS (A GASOLINA E A DIESEL), DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/CE.

LOTE 01 - SERVIÇOS MECANICOS VEICULOS A GASOLINA OU FLEX

Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	SERVIÇOS MECANICOS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS GASOLINA OU FLEX DA SECRETARIA DE EDUCACAO	HORA	250	R\$ 42,00	R\$ 10.500,00
2	SERVIÇOS MECANICOS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS GASOLINA OU FLEX DA SECRETARIA DE SAUDE	HORA	1150	R\$ 42,00	R\$ 48.300,00
VALOR GLOBAL OFERTADO PARA O ITEM 01 - CINQUENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS					R\$ 58.800,00

LOTE 02 – SERVIÇOS MENICOS VEÍCULOS A DIESEL

Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	SERVIÇOS MECANICOS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS MOVIDO A DIESEL DA SECRETARIA DE EDUCACAO - FUNDEB	HORA	700	R\$ 110,00	R\$ 77.000,00
3	SERVIÇOS MECANICOS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS MOVIDO A DIESEL DA SECRETARIA DE SAÚDE INFRA ESTRUTURA	HORA	1000	R\$ 110,00	R\$ 110.000,00
VALOR GLOBAL OFERTADO PARA O ITEM 02 - CENTO E OITENTA E SETE MIL REAIS					R\$ 187.000,00

LOTE 03 - PEÇAS VEICULOS A GASOLINA OU FLEX

Item	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	DESCONTO OFERTADO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS PARA A FROTA MOVIDO A GASOLINA OU FLEX DA SECRETARIA DE EDUCACAO	R\$ 30.466,67	15%	R\$ 25.896,67
2	FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS PARA A FROTA MOVIDO A GASOLINA OU FLEX DA SECRETARIA DE SAUDE	R\$ 131.250,00	15%	R\$ 111.562,50
VALOR GLOBAL OFERTADO PARA O ITEM 03 - CENTO E TRINTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE E DEZESSETE CENTAVOS				R\$ 137.459,17

LOTE 04 - PEÇAS VEICULOS A DIESEL

Item	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	DESCONTO OFERTADO	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS PARA A FROTA DE VEICULOS MOVIDO A DIESEL DA SECRETARIA DE EDUCACAO - FUNDEB	R\$ 160.200,00	15%	R\$ 136.170,00
2	FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS PARA A FROTA DE VEICULOS MOVIDO A DIESEL DA SECRETARIA DE infraestrutura	R\$ 225.770,00	15%	R\$ 191.904,50
VALOR GLOBAL OFERTADO PARA O ITEM 03 - TREZENTOS E VINTE E OITO MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS				R\$ 328.074,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 711.333,67
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: SETECENTOS E ONZE MIL E TREZENTOS E TRINTA E TRES REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	

Prazo de validade do produto de acordo com o fabricante e dos serviços é de 90 dias ou até 5100 km rodados
Prazo de entrega, conforme parâmetro máximo do edital; execução dos serviços: conforme item 09.05 do edital
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias corridos, a contar da data da sua apresentação.

Mossoró/RN, 11 de maio de 2021

Francione Silva de Sousa Roberto

UNIVERSAL TRATORES COMERCIO DE PECAS & SERVICOS EIRELI.

Francione Silva de Sousa Roberto

CPF/MF nº 466.456.754-53.

B

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

OFICINA GUARAUTOS

MECÂNICA EM GERAL

CNPJ: 19.199.140/0001-94

**PROPOSTA DE PREÇOS**

À
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
Comissão Permanente de Licitação
São João do Jaguaribe-Ce.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.04.01/2021, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS (À GASOLINA E A DIESEL), DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**, conforme especificação(ões) constante(s) do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 SERVIÇOS MECANICOS VEICULO A GASOLINA OU FLEX					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	SERVIÇOS MECANICOS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS GASOLINA OU FLEX DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	HORA	250	35,00	8.750,00
2	SERVIÇOS MECANICOS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS GASOLINA OU FLEX DA SECRETARIA DE SAUDE	HORA	1.150	35,00	40.250,00
Valor Total da Mão de Obra:					49.000,00

LOTE 02 SERVIÇOS MECANICOS VEICULO A DIESEL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	SERVIÇOS MECANICOS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS MOVIDO A DIESEL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - FUNDEB	HORA	700	93,00	65.100,00
3	SERVIÇOS MECANICOS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS MOVIDOS A DIESEL DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA	HORA	1.000	93,00	93.000,00
Valor Total da Mão de Obra:					158.100,00

LOTE 03 PEÇAS VEICULOS A GASOLINA OU FLEX				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	PERCENTUAL DE DESCONTO	PREÇO TOTAL

6

OFICINA GUARAUTOS

MECÂNICA EM GERAL

CNPJ: 19.199.140/0001-94



			PARA AQUISIÇÃO	
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS PARA A FROTA DE VEICULOS MOVIDO A GASOLINA OU FLEX DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	30.466,67	17%	25.287,33
2	FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUINAS PARA A FROTA DE VEICULOS A GASOLINA OU FLEX DA SECRETARIA DE SAUDE	131.250,00	17%	108.937,50
	TOTAL GERAL			134.224,83

PRAZO DE INÍCIO DA EXECUÇÃO: conforme item 09.05 do edital.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 341.324,83 (trezentos e quarenta e um mil trezentos e vinte e quatro reais e oitenta e três centavos).

PROPONENTE: GEORDANIO JOSE MAIA DE LIMA – ME (OFICINA GUARAUTOS)
ENDEREÇO: RUA ESTEVAM REMIGIO, 968 – CENTRO – CEP: 62.930-000 – LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJ Nº: 10.199.140/0001-94

FONE: (88) 99945 9243 – 2142 0859

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DADOS BANCÁRIOS:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA: 0750 OP. 003 **CONTA CORRENTE:** 2306-2

LIMOEIRO DO NORTE/CE, 27 DE MAIO DE 2021.

GEORDANIO JOSE MAIA DE LIMA

CPF nº 382.154.383-34